### Additio ad Decisionem

#### CLI.

**V**ide de materia, quæ dixi ad decisionem, 5. & 8. & Aluarum Valascum de iure emphiteotico, quæst. 49. Fabi. Turret. consi. 61. & Caldas de nominatione, quæst. 15. per totam, & de transactione in bonis maioratus, & in bonis feudalibus, & in bonis prohibitis alienari, vide Molin. lib. 4. de primogenijs. c. 9. Iul. Clar. lib. 4. sententiærum, §. feudum, quæst. 39. Pinel. in l. 1. 3. parte, à num. 44. C. de bonis maternis. Menoch. consi. 599. à num. 3. cū sequentibus lib. 6. eundem consi. 442. à nu. 28. lib. 5. Nattam consi. 501. nume. 61. lib. 3. Tiraq. in l. si vnquā, in præfatione nu. 31. C. de reuocandis donationibus. Roland. consi. vltimo, nu. 110. lib. 4. Curt. Iun. consi. 192. num. 24. lib. 3. Communis resolutio est, quod pater nō potest transigere de re emphiteotica, feudali, aut maioratus, vel fideicommissi, in præiudicium filiorum, nisi rem ipsam retinendo, quam alienare nō potest: & ita practicatur.

### Additio ad Decisionem

#### CLII.

**D**E filiatione probāda, & praxi eius, vide Petrum Surdum consi. 1. nu. 38. lib. 1. Hippol. Rimin. Iun. consi. 383. nume. 15. lib. 4. & 340. nume. 56. lib. 3. Ceph. consi. 540. num. 102. lib. 4. Simonem de Pretis consi. 134. numer. 11. & 136. num. 14. lib. 1. Viuium decis. 212. elegan-

elegantissimè Menoch. in tract. de arbitrio iudicium, lib. 2. cent. 2. cas. 89. & eundem, ubi tractat materiam de probatione ad alimenta, conf. 491. à nume. 22. cum sequentibus; allegat Couar. in pract. c. 6. num. 6. Cordubam de Lara in tract. de alimentis. §. si vel parens, à nume. 42. Molinam de primogenijs lib. 2. cap. 6. à num. 36. & Menoch. conf. 521. à num. 10. lib. 6. & vide Anto Gomez. Velaz. Tellum, Ceruantes & alios Tauristas in l. 12. Tauri, Couar. in 4. parte. 2. c. 8. §. 4. à num. 7. latissimè Mascardum in tract. de probatio. 2. parte, conclus. 787. 788. 789. 790. 791. 792. ubi latissimè & melius quam alibi de tota materia, Matien. & Azeued. in l. 20. tit. 8. lib. 5. recop. Communis resolutio est, quòd filiatio probatur per coniecturas, & quòd filius præsumitur mariti, quando natus est in domo sua, etià si vxor sit adultera, nisi aliæ urgentiores coniecturæ demonstrent contrarium, & quòd etiam præsumitur filius illius, qui concubinam in domo habebat, & etiam si haberet extra, si probaretur, quòd nullus ad eam accedebat prætor amasium, licet contradicit Decius hic relatus, contra què est magis cõmunis opinio, prout refert Mascardus d. conclus. 788. à num. 29. & iure nostro regio ex d. l. 12. ad probandũ, quòd filius sit naturalis ex soluto & soluta, ultra alia indicia, necessarium erit probare tacitam vel expressam patris recognitionem: quòd in spurijis nõ est necessarium: vt per Azeued. ubi supra, & ad præstanda alimèta lite pendente, sola quasi possessio, aut vnus testis, aut alia indicia non multũ urgentia sufficiunt, si filius habeat primam sententiam in suum fauorem, sine qua sunt necessaria dicta indicia; sin vero urgentiora, vt per Menoch. cum Couar. & Molina ubi supra, sed in praxi adhibita summata cognitione absque pri-

ma sententia per viã prouisionis præstantur alimenta filio litiganti, vt per Autorem, Rebuff. & alios allegatos à supra citatis.

**Additio ad Decisionem CLIII.**

**D**ecisio hæc loquitur in terminis legis Lusitanicæ, quæ loquitur de filijs, & decidit Autor, quòd fauore testamenti cõtinetur posthumus, & habetur pro instituto: & quãdo cõtineatur posthumus filij appellatione, vide Manticã in tract. de coniecturis lib. 11. tit. 2. num. 16. Simonem de Præcis in tract. de interpretatione vltimarum voluntatum, lib. 2. fol. 1. num. 15. Resolutio est, quòd in fauorabilibus filij appellatione cõtinetur posthumus, secus in non sibi fauorabilibus: & idcò bene iudicauit Senatus in casu huius decisionis, omissa opinione Autoris.

Nu. 3. ibi, *Testatoris voluntatem*. Nota, quòd ex testamẽto imperfecto, nullo, & reuocato, declaratur voluntas testantis, de quo vide Aluarum Valasẽũ in consultatione. 61 numer. 15. 16. 17. Simonem in d. tract. lib. 1. interpretat. 1. dub. 3. solu. 5. à num. 54. cum sequentibus, qui singulariter loquitur. Menoch de præsumptio. lib. 4. præsumptione 167. num. 12. Resolutio est, quòd actus, aut scriptura nulla, quoad vim disponendi, nec inducendi per se nihil facit, declarat tamen voluntatẽ dubiam in dispositione & testamento valido, nisi sit nulla ex imperfectione voluntatis: nam tunc, cum ibi sit etiam voluntas incerta, non potest in alia dispositione certificari, quòd limitarem, nisi dispositio de qua in actu nullo probaretur perfecta, quia quoad eam nihil amplius voluit testator disponere, ex notatis in l. is qui testamentum. ff. de testamentis, & ex his quæ dixi lib. 1. quaestio. q. 1.

Additio

## Prima pars Additionum

### Additio ad Decisionem

CLIII.

**A**D hanc decisionem vide Petrum Santerna Lusitanū in tract. de assecuratione & sponsonibus mercatorum, parte. 3. numer. 47. & 48. qui concordat cum Autore hic, & vide aliquid per Valascum consultatione. 75.

### Additio ad Decisionem

CLV.

**D**E materia huius decisionis, quæ quotidiana est, vide Baczā in tractatu de non meliorandis. c. 11. à num. 13. cum pluribus sequentibus. Communistas lib. 5. communium lit. 6. nu. 17. num. 11. in fine, latissimè Menoch. de præsumptio. lib. 3. præsumptio. 15. per totam, & conf. 370. à numer. 30. lib. 4. Hieronym. Gabriel. conf. 156. à nu. 20. lib. 1. Alciatum de præsumptio. regula 1. præsumptio. 26. D.D. maximè ambos Socin Rip. Paris. & alios in l. 1. ff. soluto matrimonio. latissimè Mascard. de probat. parte. 3. conclusi. 1550. Resolutio magis communis est, quod in dubio pater censetur promittere dotem de suis bonis, & non de bonis filia, etiam si simpliciter dicat, quod promittit ex bonis vtriusque, nisi adiiciat certam quantitatem de bonis filia, vel expresse promittat ex bonis filia, vel adiiciat, solutionem faciendam etiam de bonis filia, contra Baldum Nouellum: cuius opinio vera erit, si dos sit exigua, non excedens legitimam filia, & filia non consentiat protestationi; si tamen pater esset inops, & non sufficiens ad tantam dotem, in dubio dotando de bonis suis & filia, censeretur promississe partem dimidiam de eius bonis, & secundum hæc vera est decisio Senatus in præsentia.